B. Theod. Tom. IV.

A possibilia sunt. Sed ante passionem non fecit, ne visionem esse dispensationem, vel opinionem existimes, néue spiritualē putas Christi carnē, nec ē cælis descendisse, nec alterius esse substantiæ, quām nostræ. Hæc enim omnia quidam sibi animo fingentes, & Dominum per hæc se honorare arbitrantes, non intelligunt se prætextu gratiarum actionis contumelia ipsum afficere, & veritatem mendacij accusare, ut omittam quod mendacium sit à ratione proorsus alienum. Si enim aliud assumpsit corpus, quid ad meum attinet, quod salute indiget? Si carnem ē cælis transtulit, quid ad carnem meam, quæ ex terra sumpta est? EIVSDEM EX EADEM ORATIONE. Propterè igitur non ante passionem, sed post passionem, ianuis clausis stetit Dominus in medio discipulorum, vt scias quod etiam animale corpus tuum seminatum resurget corpus spirituale. Ne autem rursus aliud es putas quod resurgit, Thoma resurrectionem non credente, ostendit ei fixuras clavorum, ostendit ei vulnerum vestigia. An verò scipsum sanare non poterat, maximè post resurrectionem, qui omnes etiam ante resurrectionem sanauerat? Sed per hoc quidem, quod clavorum fixuras ostendit, ipsum esse probat: per istud verò, quod ianuis clavis ingreditur, ostendit tale non esse, ipsum quidē, ut dispensationis munus impleret, corpus mortuum resuscitando: non tale autem, ne rursus obnoxium esset corruptioni, nec iterū morti succumberet.

BEATI THEOPHILI EPISCOPI  
Alexandria, ex iis que scripsit ad-  
versus Origenem.

Nec similitudine nostra, quam as-  
sumpsit, in diuinitatis naturam mu-  
tata, nec diuinitate ipsius in simili-  
tudinem nostram conuersa. Manet enim, quod ab initio erat, Deus, ma-  
net etiam, nostram in scipso retinens  
substantiam. EIVSDEM EX EADEM  
OPERE. At enim non desinens ite-  
rū blasphemias, filium Dei calum-  
nians, & his verbis vtens, Quemadmodum  
filius & pater vnum sunt, sic  
& anima quam assumpsit filius & ipse  
vnum sunt: nesciens quod filius qui-  
dem & pater vnum sint propter vnam

I iij

substantiam, & eandem diuinitatem: A οὐσίᾳν, καὶ τὸν αὐτὸν θεότητα. ἡ δὲ ψυχὴ καὶ  
anima autem & filius diuersam inter-  
se substantiam habeant & naturam.  
Si enim sicut pater & filius vnum sunt,  
sic & anima filij & filius vnum sunt,  
erunt & pater & anima vnum, & di-  
cet aliquando etiam filij anima, Qui  
vidit me, vidit patrem. Sed non ita  
est, absit. Nam filius & pater vnum  
sunt, quia non sunt diuersæ qualita-  
tes: anima verò & filius, & natura &  
substantia differunt, quia & ipsa quo-  
que per eum facta est, eamdem nobis-  
cum habens substantiam. Si enim  
quemadmodum pater & filius vnum  
sunt, sic anima & filius vnum sunt, vt  
vult Origenes, erit & anima, sicut fi-  
lius, splendor gloriae Dei, & char-  
acter substantiæ ipsius. Atqui hoc fieri  
nequit. Impossibile est igitur, vt filius  
& eius anima vnum sint, sicut ipse &  
pater vnum sunt. Et quid faciet rur-  
sum sibi ipsi repugnans? Sic enim scri-  
bit. Nequaquam turbata & tristis ani-  
ma Vnigenitus erat, & primoge-  
nitus omnis creaturæ. Nam Deus  
Verbum, vt anima præstantior, ipse  
filius ait, *Potestatem habeo ponendi  
eam, & potestatem habeo assumendi  
eam.* Si igitur filius præstantior est  
anima sua, sicut præstantiorem esse  
in confessio est, quomodo eius anima  
æqualis est Deo, & in forma ipsius?  
Ipsam enim esse dicimus, quæ seipsam  
exinanivit, & serui formam accepit.  
Quare Origenes omnes alios hæreti-  
cos impietate superat, vt demonstra-  
uimus. Si enim in forma Dei est Ver-  
bum, & Deo est æquale, in forma ve-  
rò Dei esse, & æqualem esse Deo ani-  
mā Saluatoris putat, qui sic scribere  
ausus est, quomodo quod est æquale  
præstantius est? Quæ enim natura in-  
feriora sunt, eorum quæ supra ipsa sunt  
præstantiam testantur.